
Funkční styl Prostěsdělovací 
Úvod do funkčních stylů • Když je styl funkční 
Charakteristika stylu • Jak bychom to prostě řekli 
Vybrané útvary (krátké informační útvary, zpráva aj.) • Kdo, kdy, kde a co 
Vybrané útvary (dopis, telefonát) • Piš a volej! 
Etiketa • Nebýt slonem v porcelánu 
Opakování • Tohle už vím o prostém sdělení a stylech 

Komunikační dovednosti pro budování vztahů 
Komunikační motivy • Proč spolu mluvíme 
Aktivní naslouchání • Když druhému naslouchám 
Ocenění • Ocenění není pochvala 
Komunikační fauly* To je faul! 
Transakční prostředí • V hlavní roli atmosféra 
Opakování • Tohle už vím o komunikaci I 

Pravopis 
Záznam řeči písmem • Co je psáno, to je dáno 
Psaní i /y« Bít, či nebýt? 
Psaní ě, ú/ů, slz a souhláskových skupin • Není kůra jako kúra 
Psaní velkých písmen • Písmena s velkým P 
Zkratky a značky; hranice slov v písmu • Zkrátit, spojit, rozdělit 
Psaní slov přejatých • Jak zacházet s cizinci 
Základy typografie • Na vzhledu záleží 
Opakování • Tohle už vím o správném psaní 

Práce s informacemi 
Informační zdroje • Vím, že nic nevím 
Informační instituce • Kde hledat a najít 
Studium textu • Neztratit se mezi řádky 
Vyhledávání informací na internetu«Neuvíznout v síti 
Důvěryhodnost informací • Je vždy dáno, co je psáno? 
Opakování • Tohle už vím o informacích 

Lexikologie 
Lexikální jednotka, její forma a význam • Slovo do pranice 
Významové vztahy mezi slovy • Když má někdo k sobě blízko 
Slovní zásoba • Zásoby, které nedojdou 
Změny slovní zásoby • Změna je život 
Lexikografie • Kde všechna ta slova jsou 
Speciální slovníky • Odborníci na slovo vzatí 
Frazeologie • V zajetí frazémů 
Opakování • Tohle už vím o slovech 

Slovotvorba 
Původ a příbuznost slov • Jak svět ke slovu přišel 
Odvozování • Před kořenem, za kořenem 
Skládání a zkracování • Stručně a výstižně 
Vnitřní struktura slova * Podívejme se slovům na zoubek 
Slovotvorné kategorie • Slovo k slovu sedá 
Opakování • Tohle už vím o tvorbě slov 

Funkční styl řečnický 
Charakteristika stylu • Když se řeční se stylem 
Vybrané útvary (politický projev, přednáška aj.) • Kdy mluviti je zlato . . . 
Vybrané útvary (diskuse, polemika) • Je to věc diskuse 
Opakování • Tohle už vím o řečnictví 

Komunikační dovednosti pro sebeprosazení 
Prezentační dovednosti • Jeden na všechny - všichni na jednoho 
Pokládání otázek • Otazníky kolem otázek 
Přesvědčování • Jak hledat společnou řeč 
Obrana vůči manipulaci • Kličky, tahy, manévry 
Asertivita • Braňte se, ale férově! 
Opakování • Tohle už vím o komunikaci II 


